
 

はじめに 

 

 

本年度も、感染症対策を行いながら、教育活動を継続していく１年となりました。制約され

ることが多い中ではありましたが、創意工夫によりこれまでにはなかったやり方が見つかった

り、何が大事なのかに気づいたりできたと感じることも多くありました。 

さて、本年度から本校では年報をホームページに掲載することとしました。広く一般の方に

もご覧いただくことになるため、掲載内容を検討し、積極的に発信したい実践や、本校以外で

の取り組みに少しでも役立つ情報にしていきたいと考えているところです。今回の第４２号で

は、本校の個別の教育支援計画に内包するアセスメントレーダーの活用例や、教材の紹介、カ

リキュラム・マネージメント関係の取り組み等を掲載しております。学校から発信する情報と

して何が期待されているのか等について引き続き検討し、実践の充実にフィードバックさせて

まいりたいと考えます。 

年報に記載いたしました内容をご覧いただき、ご感想や、ご指摘を頂戴できればありがたく

存じます。 

 

 

令和４年３月 

大阪府立住之江支援学校  

校 長   南 晃 二 


